ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30  марта 2018  г.                                                                                                           №
21

с. Назино

Об утверждении отчёта  о реализации в  2017 году
муниципальных  программ   муниципального
образования «Назинское сельское поселение»

Заслушав  и  обсудив  представленный  отчёт  о   реализации  в  2017  году
муниципальных программ муниципального образования «Назинское сельское поселение»,
руководствуясь  пунктом  4  статьи  27  Устава  муниципального  образования  «Назинское
сельское поселение»,

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:

1.Утвердить  отчёт  о   реализации  в  2017  году  муниципальных   программ
муниципального образования «Назинское сельское  поселение»  согласно приложению.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета Назинского
сельского поселения

В.А.Штатолкин

2

      Приложение  к решению
      Совета Назинского сельского
поселения  от 30.03.2018 г. № 21

Отчёт
о реализации в 2017 году  муниципальных  программ муниципального образования

«Назинское сельское поселение»

1. Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Назинского
сельского поселения на 2016- 2018 годы»

Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка  населения  Назинского
сельского  поселения  на  2016-  2018  годы» (далее  Программа),  была  утверждена
Постановлением  администрации Назинского сельского поселения  от 01.11.2015 г.№ 44.

Целью  Программы    является  предоставление  дополнительных  мер  социальной
поддержки  и  социальной  помощи,  направленных  на  повышение  качества  жизни
малообеспеченных слоев населения, пожилых людей, инвалидов, больных.

В рамках Программы предусматривается решение следующих приоритетных задач:

1. Обеспечение  социально-экономической  поддержки  малообеспеченных  слоев
населения.

2. Реализация  местных  социальных  гарантий  через  комплекс  программных
мероприятий.

3. Снижение социальной напряженности среди слабо защищенных слоев населения.
4. Создание  условий  для  активизации   потенциальных  возможностей  граждан  на

самостоятельный выход из сложных жизненных ситуаций.
5. Поддержка социально значимых общественных объединений, в том числе инвалидов,

ветеранов.
Создание благоприятных условий для реализации интеллектуальных, культурных

потребностей малообеспеченных слоев населения.

Основные программные мероприятия

Программные мероприятия направлены на решение основных проблем социальной
поддержки  пожилых  граждан  и  инвалидов,  малообеспеченных  слоев  населения  и
представлены следующими направлениями:

1)  меры  по  укреплению  здоровья  малообеспеченных  слоев  населения,  пожилых
людей и инвалидов;

2)  предоставление  помощи  и  услуг  пожилым  гражданам  и  инвалидам,
малообеспеченным слоям населения;

3) охрана материнства и детства;
4) меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и

культурных потребностей малообеспеченных граждан, пожилых людей и инвалидов.

 Ожидаемые  социально-экономические результаты  от реализации Программы

 Результаты  реализации  Программы  будут  способствовать  созданию
дополнительных  условий  для  обеспечения  социальной  защищенности,  повышению
качества  жизни  наиболее  социально  незащищенных  граждан,  смягчению  негативных
последствий  финансового  кризиса,  даст  возможность  наиболее  уязвимым  группам

3

населения преодолеть трудные жизненные ситуации в период финансово-экономического
кризиса.

Критериями  оценки  эффективности  Программы   будет  являться  охват  наиболее
социально незащищенных граждан мерами социальной поддержки:

1)  создание  дополнительных  условий  для  адресной  социальной  поддержки
малообеспеченных слоев населения;

2) сокращение числа граждан, нуждающихся в социальной поддержке;
3)  повышение  эффективности  мероприятий  и  объемов  материальной  помощи

населению;
4)  снижение  уровня  социальной  напряженности  социально  незащищенных  слоев

населения;
5) смягчение негативных последствий финансового кризиса.

В бюджете Назинского сельского поселения на реализацию  программы в   2017 году
было предусмотрено финансирование в  сумме 110,0 тыс. рублей.

Исполнение  программных мероприятий реализовано на сумму  105,295 тыс. рублей,
а именно:

 оказана  адресная  срочная  помощь  гражданам,  оказавшимся  в  трудной
жизненной ситуации  на сумму 40,600 тыс. рублей.

 финансовая  поддержка   общественных  организаций (Совет   ветеранов)  –
20,000 тыс. рублей.

 проведение  мероприятий   к  праздничным   датам  (День  Победы,  Декада
инвалидов,  награждение   лучших   учащихся,  Призывники  (памятные
подарки),  День села.- 44,695 тыс. рублей.

2. Муниципальная программа «Комплексное развитие  систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение»  на

2014-2023гг.»

Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие   систем  коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение»  на 2014-
2023гг» (далее Программа),  была утверждена  решением Совета Назинского сельского
поселения  от 30.05.2014 г.№ 65.

Целью   Программы   является  качественное  и  надежное  обеспечение
коммунальными  услугами,  модернизация  и  развитие  существующей  коммунальной
инфраструктуры  поселения  для  повышения  надежности  и  устойчивости  снабжения
потребителей  коммунальными  услугами  нормативного  качества потребителей
муниципального образования «Назинское сельское поселение»,
            Задачи  Программы:

- повышение  качества  производимых  организациями  коммунального  комплекса
товаров и оказываемых услуг;

- улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования
«Назинское сельское поселение».

Ожидаемые  результаты реализации  Программы:

- повышение качества и надежности работы оборудования ДЭС и котельной;
- снижение эксплуатационных затрат;
- экономия энергоресурсов и топлива;

4

- снижение себестоимости оказываемых услуг;
- улучшение условий работы персонала ДЭС и котельной;
- обновление парка коммунальной техники.

В бюджете Назинского сельского поселения на реализацию  Программы в   2017 году
было предусмотрено финансирование в  сумме 182,200 тыс. рублей.

Исполнение  программных мероприятий реализовано на сумму  181,833 тыс. рублей,
а именно:

 Реконструкция, ремонт теплосети – 94,718 тыс. рублей;

 Замена изношенных электрических  сетей, опор – 87,115 тыс. рублей.

3. Программа «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры на
территории Назинского сельского поселения на 2017-2033 годы»

Программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории
Назинского сельского поселения   на 2014-2023гг» (далее Программа), была утверждена
решением Совета Назинского сельского поселения  от 31.10.2016 г.№ 124.

Основными целями программы являются:
 обеспечение  безопасности,  качества  и  эффективности  транспортного

обслуживания  населения,  а  также  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей,  осуществляющих  экономическую  деятельность  (далее  субъекты
экономической деятельности) на территории муниципального образования;

 обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения
и  субъектов  экономической  деятельности  в  соответствии  с  нормативами
градостроительного проектирования поселения;

  развитие  транспортной  инфраструктуры  в  соответствии  с  потребностями
населения  в  передвижении,  субъектов  экономической  деятельности  -  в  перевозке
пассажиров и грузов на территории муниципального образования;

  развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной
деятельностью в муниципальном образовании;

 обеспечение условий для управления транспортным спросом;
 создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья

участников  дорожного  движения  по  отношению  к  экономическим  результатам
хозяйственной деятельности;

 создание  приоритетных  условий  движения  транспортных  средств  общего
пользования по отношению к иным транспортным средствам;

  условия для пешеходного и велосипедного передвижения населения;
 эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

Ожидаемые результаты от реализации Программы

 - повышение качества, надёжности и доступности транспортной инфраструктуры
сельского поселения;

- повышение безопасности дорожного движения.
В бюджете Назинского сельского поселения на реализацию  Программы в   2017 году

было предусмотрено финансирование в  сумме 983,000 тыс. рублей.
Исполнение  программных мероприятий реализовано на сумму  504,758 тыс. рублей,

а именно:
 Ремонт внутрипоселковых дорог – 199,987 тыс. рублей;
 Содержание внутрипоселковых дорог – 304,771 тыс. рублей;

5

Перечень  и  объемы  финансирования  мероприятий   Программы  приведены  в
приложении 1 к настоящему  решению.

6

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ за счет бюджета Назинского сельского поселения в 2017 году

Наименование программ, мероприятий План
(тыс. руб.)

Исполнено
(тыс. руб.)

%
исполнения

МП «Социальная поддержка населения Назинского  сельского  поселения на  2016-2018
годы»

110,000 105,295 96

Оказание материальной помощи малообеспеченной группе населения, инвалидам на проезд в
лечебные учреждения для обследования и лечения по направлению врачей

0,000 0,000 0

Адресная срочная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 40,600 40,600 100

Финансовая поддержка  общественных  организаций (Совет  ветеранов) 20,000 20,000 100

Проведение  мероприятий   к  праздничным   датам  (День  Победы,  Декада  инвалидов,
награждение  лучших  учащихся, Призывники (памятные подарки),  День села.

49,400 44,695 90

Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие   систем  коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение»  на 2014-
2023гг.»

182,200 181,833 99,9

Реконструкция, ремонт теплосети 95,000 94,718 99,9

Замена изношенных электрических  сетей, опор 87,200 87,115 99,9

Программа  «Комплексное  развитие  транспортной   инфраструктуры  на  территории
Назинского сельского поселения на 2017-2033 годы» 983,00 504,758 51

Ремонт внутрипоселковых дорог 660,000 199,987 30

Содержание внутрипоселковых дорог 323,000 304,771 94

Итого 1 275,500 791,886 62

6

	РЕШЕНИЕ
	№ 21